
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  131  DEL  27/09/2016 

MOTO  G.P.  11  SETTEMBRE  2016  -  SERVIZIO  DI  NAVETTA/TRASPORTO 
SPECIALIZZATO  -  CONTRIBUTO  AL  COMUNE  DI  MISANO  ADRIATICO  PER  LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

L'anno  duemilasedici  , il giorno   ventisette , del mese di   settembre , alle ore 15:00  nell' Ufficio 
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.
1 GENNARI MARIANO Sindaco P
2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P
3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P
4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P
5 PESCI PATRIZIA Assessore P
6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  159 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta 
in data  14/09/2016 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   19/09/2016 dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  26/09/2016 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  159 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  131 del 27/09/2016             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  159  del 14/09/2016 

MOTO G.P. 11 SETTEMBRE 2016 - SERVIZIO DI NAVETTA/TRASPORTO 
SPECIALIZZATO  -  CONTRIBUTO  AL  COMUNE  DI  MISANO 
ADRIATICO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

     RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  64  del  20/04/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: Piano esecutivo di gestione – Modifica assegnazioni finanziarie 
Delibera n. 40 del 15/03/2016;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  95  del  16/05/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: Piano esecutivo di gestione – Ulteriore modifica assegnazioni 
finanziarie Delibera n. 40 del 15/03/2016; 

     RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 27.09.2011 ad oggetto: Moto GP 
Gran Premio della Repubblica di San Marino e della Riviera di Rimini presso il World Misano Circuit di Misano  
Adriatico. Approvazione atti 2012-2016,  con la quale la Provincia di Rimini ha approvato lo schema di 
accordo tra la  Provincia di Rimini da una parte e i  Comuni di  Rimini,  Riccione, Cattolica,  Misano 
Adriatico,  Bellaria  Igea  Marina,  dall'altra,  avente  ad oggetto il  contributo che i  suddetti  Comuni  si 
impegnano a versare alla Provincia di Rimini per la titolazione di una prova del moto-mondiale da  
tenersi presso il “Misano World Circuit” di Misano Adriatico a partire dall'anno 2012 fino all'anno 2016; 

    RICHIAMATA la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  nr.  34 del  07/11/ 2011,  ad oggetto: 
Convenzione tra il Comune di Cattolica e la Provincia di Rimini avente per oggetto il contributo che il Comune di  



Cattolica si impegna a versare alla Provincia di Rimini per la titolazione di una prova del moto mondiale che si terrà  
presso il  “Misano World Circuit”  di Misano Adriatico a partire dalla stagione agonistica 2012 fino alla stagione  
agonistica 2016;

  RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  380 del  30.05.2016,  ad oggetto:  10^ Edizione del  
MOTO G.P.  Granpremio  di  San Marino  e  della  Riviera  di  Rimini  – 9-11 settembre  2016,  con la  quale  il 
Comune di Cattolica ha provveduto a versare la quota di adesione prevista per questo Ente, nel rispetto  
dell'art. 3 della convenzione 2012/2016 sottoscritta tra il Comune di Cattolica e la Provincia di Rimini  
per l'evento in parola;

   CONSIDERATO che l'impegno finanziario richiesto alla  Provincia di Rimini viene supportato in  
gran parte dai comuni della  Provincia, tra cui anche il  Comune di Cattolica –  che ricevono dalla 
realizzazione di questo evento un ritorno sia in termini economici, grazie all'arrivo di appassionati di 
moto non solo dall'Italia, ma anche da altri Paesi per assistere ai tre giorni della gara motociclistica, sia  
in termini di promozione turistica del territorio;

  DATO ATTO che l'evento in parola per l'anno 2016 si è svolto dal 9 all'11 di settembre;

  CONSIDERATO che per agevolare il trasferimento del pubblico proveniente da numerosi Paesi  e 
per evitare che nelle strade di collegamento e maggiore scorrimento del traffico veicolare tra i Comuni  
di Riccione, Cattolica e Misano Adriatico si  creassero spiacevoli ingorghi nella giornata di domenica 11  
settembre  2016  a  causa  di  coloro  che  sarebbero  arrivati  per  assistere  alla  gara  sportiva  -  evento 
mondiale, il  Comune di Misano Adriatico aveva presentato alla Società START ROMAGNA S.P.A, 
Viale Dalla Chiesa n. 38 – 47923 Rimini (RN), sede legale Via A. Spinelli n. 140 – 47621 Cesena (FC), la 
richiesta per la realizzazione di un progetto di trasporto specializzato–navetta per la giornata delle gare 
motociclistiche di domenica 11 settembre 2016;

VISTO il  progetto  denominato  “Servizio  Aggiuntivo  al  TPL per  la  manifestazione  MOTO G.P.  2016”, 
pervenuto  in  risposta  al  Comune  di  Misano  Adriatico  in  data  24.08.2016,  dalla  Società  START 
ROMAGNA S.P.A e depositato agli atti d'ufficio, nel quale si prevedeva il potenziamento del servizio di 
trasporto tram-navetta e l'articolazione dell'orario a partire dalla mattina dell'11.09.2016;

CONSIDERATO  che  per  il  suddetto  potenziamento  la  Società  richiedeva  il  pagamento  di  euro 
5.500,00 + iva al 10% pari a euro 6.050,00;

CONSIDERATO che in data 25.08.2016 il Sindaco del Comune di Misano Adriatico faceva pervenire 
via e-mail, ai Sindaci dei Comuni di: Riccione e Cattolica, la richiesta di contribuire, per 1/3 della quota,  
alle spese di cui sopra;

CONSIDERATO altresì che in data 26.08.2016 l'Amministrazione Comunale rispondeva a mezzo e-
mail al Sindaco del Comune di Misano Adriatico dichiarando la propria disponibilità a contribuire alla 
realizzazione del progetto sopra esposto per una quota pari ad euro 2.016,67;

VALUTATO che il servizio straordinario-navetta prevista per il MOTO G.P.  ha potenziato le fermate 
anche nella città di Cattolica e precisamente in Via Del Prete e presso l'Acquario di Cattolica–Le Navi,  
agevolando il raggiungimento del circuito a tutti coloro che hanno alloggiato o hanno fatto sosta in  
codesto Comune in occasione del week-end dedicato alla MOTO G.P.;

DATO ATTO che l'importo di euro 2.016,67 sarà impegnato sul capitolo di spesa 3650001 Contributi e  
trasferimenti a Enti per manifestazioni turistiche del corrente anno finanziario;

VISTI:

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  131 del 27/09/2016             Pag. 4 di 6



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) di  dare  atto  che  per  l'anno  2016  l'evento  sportivo  mondiale  denominato  “MOTO  G.P. 
Granpremio  di  San  Marino  e  della  Riviera  di  Rimini”,  si  è  svolto nel  circuito  di  Misano 
Adriatico dal 9 all'11 settembre;

3) di dare atto che la Società START ROMAGNA S.P.A, Viale Dalla Chiesa n. 38 – 47923 Rimini 
(RN), sede legale Via A. Spinelli n. 140 – 47621 Cesena (FC), sollecitata dal Comune di Misano 
Adriatico, ha attivato un progetto di potenziamento del trasporto pubblico per la giornata delle 
gare motociclistiche di domenica 11 settembre 2016 e che per il suddetto progetto ha richiesto 
al  Comune Misano A..  un preventivo  di  spesa di  euro  5.500,00  + iva  al  10% pari  a  euro 
6.050,00;

4) di  accettare la  richiesta  del  Sindaco di  Misano Adriatico,  pervenuta a mezzo e-mail  in  data 
25.08.2016 e di  contribuire alle  spese  per  la realizzazione del progetto trasporto speciale di 
tram-navetta  di  collegamento  con  l'Autodromo  di  Misano  Adriatico,  in  applicazione  del 
“Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 
legge 7 agosto 1990 n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29.10.1991;

5) di  dare  atto  che  l'attivazione  di  suddetto  progetto  ha  dato  ottimi  risultati  in  termini  di  
organizzazione e di gestione del traffico veicolare sulle strade di collegamento tra i Comuni di  
Riccione, Misano A. , Cattolica e l'Autodromo;

6) di dare atto che il contributo che il Comune di Cattolica verserà al Comune di Misano A. per il 
progetto del servizio di trasporto potenziato è di euro 2.016,67;

7) di impegnare l'importo di euro 2.016,67 sul capitolo di spesa 3650001 Contributi e trasferimenti a  
Enti per manifestazioni turistiche,  codice Siope  1511 - piano dei conti finanziario U.1.04.01.02.002 
- a.f. 2016;

8) di dare mandato al Dirigente del Settore 3 per quanto di competenza;
9) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della  presente deliberazione;
10) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  

sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

11) di  inviare copia  del  presente atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva competenza,  agli  uffici: 
Politiche di Sviluppo Turistico, P.O. Settore 2, Polizia Municipale;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del 
T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  131 del 27/09/2016             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  131 del 27/09/2016             Pag. 6 di 6


